
ВИСНОВОК 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «14» травня 2024 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Заступник Голови Комісії                                                

Член Комісії                              

Член Комісії                               

Член Комісії                              

Секретар Комісії                                            

Рябчинський А.М. 

Сударенко Д.В. 

Кузнецов С.О. 

Віннік О.Ю. 

Скиба С.А. 

 

Стосовно: розгляду звернення адвоката Лавренчук А.С в інтересах Пилипчук Тетяни 

Ярославівни вх.№ 10265/07-24 від 02.05.2024  щодо нового будівництва житлового будинку за 

адресою:  

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової перевірки, 

а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

Обставини, викладені у зверненні адвоката Лавренчук А.С в інтересах Пилипчук Тетяни 

Ярославівни вх.№ 10265/07-24 від 02.05.2024  щодо нового будівництва житлового будинку за 

адресою:                                                                                                ., а саме: необхідність 

проведення перевірки за вказаною адресою та скасування повідомлень про початок 

будівельних робіт: ВН051201230298; ВН051201230475; ВН051201230192; ВН051201230218 а 

також містобудівних умов та обмежень: MU01:5608-7882-3361-8510, не можуть бути 

підставою для позапланової перевірки. 

На земельних ділянках  з кадастровими номерами  

                                                                                                        , що належить Хован 

Сергію Дмитровичу на праві приватної власності, проводяться будівельні роботи. 

В Реєстрі будівельної діяльності Єдиної державної електронної системи у сфері 

будівництва (далі - ЄДЕССБ) наявні відомості щодо реєстрації повідомлень про початок 

виконання будівельних робіт №№ВН051201230298 від 06.01.2021; ВН051201230475 від 

06.01.2021; ВН051201230192 від 06.01.2021 ; ВН051201230218 від 29.12.2020, клас наслідків – 

СС1, статус – діючий,  видані Відділом житлово-комунального господарства, містобудування, 

архітектури, енергетики та захисту довкілля Вінницької районної державної адміністрації. 

Згідно з положеннями статті 34 Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності» (далі - Закон) замовник має право виконувати будівельні роботи після видачі 

замовнику органом державного архітектурно-будівельного контролю дозволу на виконання 

будівельних робіт - щодо об’єктів, які за класом наслідків (відповідальності) належать до 

об’єктів з середніми (СС2) та значними (СС3) наслідками або підлягають оцінці впливу на 

довкілля згідно із Законом України «Про оцінку впливу на довкілля». Зазначені документи, 

що надають право на виконання будівельних робіт, є чинними до завершення будівництва.  

Так, у період з 12.11.2021 по 25.11.2021 посадовими особами державного нагляду 

(контролю) ДІАМ проведено перевірку дотримання суб’єктом містобудування вимог 

законодавства у сфері містобудівної діяльності, будівельних норм, стандартів і правил на 

об’єкті : «Нове будівництво Житловий Комплекс «Озерний», Вінницька область Вінницький 

район, Агрономічна територіальна громада, село Агрономічне, вулиця Гагаріна, 9 (після 

перейменування “Замкова, 9”). Замовник Хован Сергій Дмитрович.  За результатами перевірки 

складено акт №1-ПП від 24.11.2021, припис, протокол, постанова. 



2 

Відповідно до пункту 7 Порядку здійснення державного архітектурно-будівельного 

контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.05.2011 №553 

повторне проведення позапланової перевірки за тим самим фактом (фактами), що був (були) 

підставою для раніше проведеної позапланової перевірки об’єкта будівництва чи суб’єкта 

містобудування, забороняється, крім випадків невиконання вимоги органу державного 

архітектурно-будівельного контролю щодо усунення виявлених порушень вимог 

законодавства у сфері містобудівної діяльності. 

Водночас звернення заявника не містить відомостей, які б підтверджувались 

відповідними документами та/або фактами, про наявність реального ризику настання 

негативного впливу на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, захист 

навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 Порядку здійснення державного 

архітектурно-будівельного контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням про Комісію щодо розгляду звернень у сфері 

містобудівної діяльності, затвердженим наказом Державної інспекції архітектури та 

містобудування України від 01 вересня 2021 року № 71, Комісія щодо розгляду звернень у 

сфері містобудівної діяльності ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також необхідності її 

проведення на підставі звернення відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 5, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

  

Заступник Голови 

                                              

Член Комісії  

                             

Член Комісії   

                             

Член Комісії   

 

Секретар Комісії                                            

 

Рябчинський А.М. 

 

Сударенко Д.В. 

 

Кузнецов С.О. 

 

Віннік О.Ю. 

 

Скиба С.А. 

 


